[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praca Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - Minas Gerais - CEP: 35420-000

ATA DA 07ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA, MINAS GERAIS, REALIZADA NO DIA VINTE E SETE DE JUNHO DE DOIS MIL E DOZE (27-06-2012).

Às quatorze horas, do dia vinte e sete de junho de dois mil e doze, no local de costume, reuniu-se em sessão extraordinária a Edilidade Marianense, atendendo à Requerimento de autoria dos Vereadores Bruno Mol, Juliano Vasconcelos, Ailda Anacleto, Fernando Sampaio, Reginaldo de Castro, Edson Agostinho, Geraldo Sales e Raimundo Horta. A sessão, presidida pelo nobre Vereador Geraldo Sales de Souza, contou com a presença dos demais Vereadores, que firmaram suas respectivas assinaturas no Livro de Presença e tomaram assento ao Plenário. O Senhor Presidente, cumprindo Dispositivo Regimental, havendo número legal, em nome de Deus declarou abertos os trabalhos. Ausente o vereador José Jarbas Ramos. O Presidente solicitou à Secretária para fazer a Leitura do Edital Convocação da Sessão Extraordinária e do requerimento dos Edis. A Secretária fez a leitura do Projeto de Lei nº 61/2012, de autoria do Executivo, que Altera Disposições da Lei Complementar nº 03/2001. Pela ordem, o vereador Bruno Mol solicitou ao Presidente que o Projeto de Lei nº 61/2012 seja apreciado em única discussão e votação, houve aceitação unânime do Plenário. O Presidente consultou ao Plenário sobre a possibilidade de se realizar a sessão sem intervalo, o que foi aceito. A Secretária fez a leitura do Parecer ao Projeto de Lei nº 61/2012, que Altera Disposições da Lei Complementar nº 03/2001. O Presidente colocou este projeto em única discussão e única votação, sendo declarado aprovado por unanimidade. E não havendo mais nada a se tratar, em nome de Deus, o senhor Presidente declarou encerrada a Sessão.  E, para constar, lavrou-se a presente Ata que, após lida e, se aprovada, será assinada pela Mesa.
[image: image1.jpg]